PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 55/2022

Divulga o resultado do processo de Seleção para
professores conteudistas das disciplinas na
metodologia de Atividades Pedagógicas
Supervisionadas (APS), dos cursos Smart da Ugv
Centro Universitário.

O Pró-Reitor Acadêmico do Centro Universitário Vale do Iguaçu, no uso das atribuições que

lhe são conferidas, DIVULGA o resultado da seleção de professores conteudistas, conforme segue.

APROVADOS:

Elaine Ferreira
Fernando Volanim
Gilivã Antonio Fridrich
Giovano Radel
Gustavo Stockler
Leandro Zanqueti De Oliveira
Luiz Eduardo Horst
Maria Eduarda Chami
Rafael Candido Ferreira
Rafael Mainardes
Renan Riekstins
Renata Moccellin
Sauana Haeffner Centenaro
Silmara Rodrigues Pietrobelli
Tuani Fabiula Marostica

Os selecionados ficam desde já convocados para uma manhã de Formação Pedagógica e

orientações iniciais a ser realizada no dia 06/12, das 9h30 às 12h, no Centro Universitário Campo

Real, em Guarapuava. Para os professores residentes em União da Vitória, a presente formação será

transmitida remotamente via Google Meet, porém, solicita-se a presença dos referidos docentes na

Instituição, cito, Sala de Reuniões (sede).

Dúvidas podem ser esclarecidas no email: proac@ugv.edu.br.

Guarapuava, 02 de dezembro de 2022.

Prof. Mateus Cassol Tagliani

Pró-Reitor Acadêmico
Ugv Centro Universitário

mailto:proac@ugv.edu.br